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Förslag till Europaparlamentets och rådets 
förordning om ändring av förordning (EG) nr 
883/2004 om samordning av de sociala 
trygghetssystemen och av förordning (EG) nr 
987/2009 om tillämpningsbestämmelser till 
förordning (EG) nr 883/2004 
 
LO har givits möjlighet att lämna synpunkter på Kommissionens förslag till 
förändringar i förordningen om samordning av de sociala trygghets-
systemen. 
 

Samordning inte harmonisering 
LO har inget att invända mot förslagets förenklingar och uppdateringar av 
befintliga förordningar. LO stödjer förslagets syfte att förtydliga vilken 
lagstiftning som ska gälla för personer som arbetar i en eller flera 
medlemsstater för olika företag eller arbetsgivare. 
 
LO vill däremot poängtera vikten av att regelförändringarna är avgränsade 
till samordning av medlemsstaternas befintliga trygghetssystem och inte 
syftar till ytterligare harmonisering av sociala trygghetssystem på europeisk 
nivå. Det är och bör vara upp till varje medlemsstat att själv utforma 
villkoren för socialförsäkringar och andra välfärdsinsatser. 
 
För att EUs gemensamma arbetsmarknad ska fungera är det viktigt att 
arbetstagares sociala trygghet fungerar även vid arbete även utanför det egna 
bosättningslandet.  
 
LO välkomnar kommissionens föreslagna ändringar som syftar till att 
förhindra ”manipulering” av den tillämpliga lagstiftningen. Våra egna 
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utredningar1 visar tyvärr att det är vanligt förekommande att företag 
försöker bereda sig konkurrensfördelar genom att spela ut olika 
medlemsstaters sociala trygghetssystem mot varandra. Det snedvrider 
konkurrensen mellan företag och sätter arbetstagares sociala trygghet på 
spel. För att komma till rätta med problemen måsta de nationella 
myndigheternas tillsyn förbättras. En förutsättning för att tillsynen ska 
lyckas är att EUs gemensamma regler är tydliga.   
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Wanja Lundby-Wedin   Joa Bergold 

                                                
1 Se tex LOs rapport ”När arbetskraftskostnaderna pressar priset”, den finns tillgänglig för 
nedladdning på www.lo.se 
 


